АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2018  №  66
О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства

В целях приведения нормативных правовых актов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

постановляю:

1. Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Спиринском сельсовете Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу Постановление Главы администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 108 от 15.09.2008 года «О Координационном совете».

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и на официальном сайте Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                            С.А.Власова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Спиринского  сельсовета Ордынского района

Новосибирской области № 66 от 24.09.2018 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

1. Общие положения
1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее - Координационный совет) является консультативно-совещательным органом при Главе Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, обеспечивающим координацию действий органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, общественных организаций и субъектов малого бизнеса в целях определения стратегических направлений в развитии малого и среднего предпринимательства.

2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 2 июля 2008 года № 245 – ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, муниципальными нормативными правовыми актами Спиринского сельсовета, настоящим Положением.

3. Координационный совет в своей деятельности взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления Спиринского сельсовета (далее - органами местного самоуправления), общественными организациями, предпринимательскими структурами, а также населением.

4. Председателем совета является Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – Глава сельсовета).

2.Основные задачи Координационного Совета
5. Основными задачами Координационного совета являются:

1) обеспечение взаимодействий органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства при проведении муниципальной политики развития малого и среднего предпринимательства Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
2)формирование предложений к планам социально-экономического развития Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, программам по развитию малого и среднего предпринимательства, совершенствованию нормативных правовых актов;

3) проведение анализа состояния предпринимательского климата в МО, причин, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства, эффективности мер муниципального регулирования предпринимательской деятельности;

4) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства в МО.

3.Основные направления деятельности

6. В соответствии со своими задачами Координационный совет:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района в целях выработки согласованных решений в сфере реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
2) проводит анализ причин, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства;
3) содействует развитию рыночной инфраструктуры, повышению деловой активности и предпринимательской инициативы хозяйствующих субъектов;
4) формирует предложения по развитию малого и среднего предпринимательства, в том числе в части совершенствования соответствующих муниципальных правовых актов;
5) формирует предложения в муниципальную целевую программу по развитию малого и среднего предпринимательства и к планам социально-экономического развития Спиринского сельсовета Ордынского района.

4. Полномочия Координационного совета
7. Для осуществления основных задач Координационный совет имеет право:

1) участвовать в подготовке проектов решений органов местного самоуправления, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства;

2) запрашивать у органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов информацию, необходимые для работы Координационного совета;

3) при необходимости привлекать в установленном порядке в качестве консультантов соответствующих специалистов;

4) создавать в установленном порядке рабочие группы для решения конкретных вопросов и определять порядок работы этих групп;

5) подготавливать аналитические записки по актуальным проблемам развития малого и среднего предпринимательства и направлять их Главе администрации Спиринского сельсовета.

5. Организация деятельности Координационного совета
8.Возглавляет Координационный совет председатель. Председатель  Координационного совета может иметь заместителя.

9. В состав Координационного совета могут входить представители органов местного самоуправления, руководители общественных объединений, предприятий малого и среднего бизнеса.

10. Состав Координационного совета формируется и утверждается Главой Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

11. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с утвержденным его председателем планом работы, но не реже одного раза в квартал. Текущие вопросы решаются председателем Координационного совета.

Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

Повестка дня к заседанию, а также информация о времени и месте его проведения направляется членам Координационного совета не позднее, чем за три дня до заседания.

12. Решение Координационного совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании его членов открытым голосованием. При равном количестве голосов голос председателя Координационного совета является решающим.

13. Для осуществления своей деятельности Координационный совет привлекает для работы в составе временных комиссий и рабочих групп экспертов из числа научных работников, предпринимателей и специалистов.

____________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Спиринского  сельсовета
Ордынского района Новосибирской области № 66
от 24.09.2018 г

Состав Координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Власова С.А.
	- Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, председатель координационного совета

	Гвоздева М.В.
	-специалист администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Мелькова Е.С.
	- специалист администрации Спиринского сельсовета;

	Нартова В.В.
	- депутат Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Хрипункова Р.Р.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)